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A nyugati világ tapsol örömében: 

Ukrajnában sikerült „forradalmat” 

kirobbantani. Ez a forradalom mintha 

csak pontos másolata lenne az 1956-

os eseményeknek, híven követi az 

egykori forgatókönyvet: diákok az 

utcán, majd „spontán” fegyveres 

harc, kommunisták gyilkolása, köz-

törvényes bűnözők szabadon engedé-

se, Oroszország-ellenesség. Ukrajna a 

Nyugat előretolt bástyája lehet, ha 

sikerül a „szabadságharcosoknak” 

felülkerekedniük. 

A magyar burzsoázia  tapsol az ese-

ményekhez, és igyekszik úgy beállí-

tani a sajtóban az eseményeket, mint-

ha a nép minden egyes rétege akarná 

a fennálló rendszer megdöntését. 

Igyekeznek romantikus színben fel-

tüntetni a lázadók harcát, miközben 

azok bűnözőket és szélsőjobboldali 

elemekből állnak össze. Az igazi uk-

rán hazafiak pedig igyekeznek meg-

akadályozni hazájuk feldarabolását, a 

harcoló egységek, mint pl. a hadiha-

jók is egymás után állnak át orosz 

oldalra, nem akarván harcot testvére-

ikkel. 

Magyar vonatkozása is van a lázadás-

nak, a kormányuk első döntéseik kö-

zött szerepelt pl. a kisebbségek, kö-

zöttük a kárpátaljai magyarság jogai-

nak, nyelvhasználatának betiltása. 

Ehhez mit szólnak a magyar politiku-

sok és hogy számolnak el a Nemzet 

felé? 

A mi véleményünk, hogy az USA 

felforgató tevékenységét csak a Bal-

kán-Duna Konföderáció, illetve a 

szocialista Szovjetunió újjászervezé-

se akadályozhatja meg. Határt kell 

szabnunk a NATO és az USA terjesz-

kedésének, imperialista térnyerésé-

nek. Szabadságot, fegyveres antiim-

perialista harccal!        Báder András 

Mi lesz veled, Ukrajna? 

A Brit Kommunista Párt szervezésé-

ben „Marxizmus a XXI. században” 

címmel tartottak kétnapos rendezvényt 

a Marx Memorial Libraryban. A ren-

dezvény több szekcióra oszlott, és ak-

tuális problémákat, illetve az arra 

adandó válaszokat vitatták meg. Prob-

lémafelvetésként szerepelt a munka-

nélküliség, a bevándorlók kérdése, a 

vallási ellentétek, lakhatás, fiatalok 

jövőképe, nőkérdés, rasszizmus, okta-

tás, környezetvédelem. Több helyszí-

nen párhuzamosan folyt az eszmecsere, ahová a MIKSZ 

londoni tagjai is meghívást kaptak. Meglepő volt, hogy 

mennyi fiatal vett részt a hétvégi szemináriumon. A 

Nemzetközi Brigádok szobájában workshop is volt be-

rendezve, ahol a venezuelai és más latin-amerikai fiata-

lok, baráti társaságok asztala voltak a leglátogatottabbak. 

M.P.  

Marxista Szeminárium Londonban 



FORRADALMI HULLÁM IV. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM, 2014. MÁRCIUS 30.   3. OLDAL  

KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉS A VENEZUELAI NAGYKÖVETSÉGEN 

2013. december 8-án Budapesten a Venezuelai Bolivári 

Köztársaság Nagykövetségén kerekasztal beszélgetés volt 

Venezueláról. A rendezvény célja egy „nemzetközi szoli-

daritási mozgalom Venezuelával” elindítása volt. Raul 

Betancourt Seeland nagykövet tartott egy részletes tájé-

koztatást az ország jelenlegi helyzetéről és az új elnök, 

Nicolas Maduro eddigi tevékenységéről. Megerősítette, 

hogy Venezuela a Hugo Chavez által 

megkezdett úton kívánja tovább folytatni 

a szocializmus építését. Megemlítette, 

hogy az elnök-parancsnok a nagy nyilvá-

nosság előtt illetve a televízióban utoljá-

ra 2012. december 08-án -tehát pont egy 

éve jelent meg. Bejelentette azt is, hogy 

a Nagykövetség új székhelyén a terem neve – ahol a ke-

rekasztal beszélgetés volt – a mai naptól Hugo Chavez 

Szalon. Az értekezleten képviseltette magát a MIKSZ, 

továbbá a Kádár János Baráti Kör, a Fórum Szíriáért 

Szervezet, Magyarországon élő szíriaiak, olasz baloldali 

antifasiszták és Julio César Cancio Ferrer, a Kubai Köz-

társság magyarországi nagykövete is. A nemzetközi szo-

lidaritási nyilatkozatot a MIKSZ képviseletében Barabás 

György, főtitkár írta alá. Az alábbiakban közöljük a Ve-

nezuelai Bolivári Köztársaság Külügyminisztériumának 

köszönetnyilvánítását, üdvözlését:  

 

A Külügyminisztérium Európáért felelős Államtitkára, 

Calixto Ortega Rios, testvéri szeretettek üdvözli a decem-

ber 8-ai „HUGO CHAVEZ PARANCSNOK ÉS A VE-

NEZUELAI HAZA IRÁNTI HŰSÉG ÉS SZERETET 

NAPJA” 

 alkalmából minden tagját azon csoportoknak, amelyek 

szolidaritást vállalnak a Venezuelai Bolivári Köztársaság-

gal, azokat a csoportokat, akik az európai országokban 

dolgozva támogatták egy Új Venezuelai Haza  építését, 

amely a bolivári humanista elveken és a XXI. sz.-i szoci-

alizmus elvein nyugszik, a forradalom legfőbb Parancs-

noka Hugo Chavez zászlaja alatt.  

Ezúton fejeznénk ki legőszintébb köszöne-

tünket a folyamatos támogatásért, amelyet 

legyőzhetetlen elnökünkért, Hugo 

Chavezért folytatott csatákban tanúsította-

tok, az együttérzésért azokban a nehéz per-

cekben, amikor Ő eltávozott közülünk, és 

hogy továbbra is a mi harcunk mellé állta-

tok, amelynek irányítását most Nicolas Maduro Moros 

elnök vette át, szeretett vezérünk közvetlen örökségeként.  

 

Ezen különleges alkalomból feltétlenül szükséges a cso-

portjaitok összehívása, hogy csatalakozzatok a városok-

ban, falvakban kifejezve erőteljes támogatásotokat a ve-

nezuelai nép  új forradalmi szakaszában, vagyis a demok-

rácia harcában? hogy legyőzzük a médiában folyó ellen-

kampányt, azokat az erőket, amelyek meg akarják akadá-

lyozni az egyenlőség és társadalmi befogadás jövőképét, 

hogy a bolivári forradalom határait túllépje.  

/Chavez Vive! La Patria Sigue! CHAVEZ ÉL ! TO-

VÁBB ÉL!/ 

Caracas, 2013.december 3. 

 

Tudósítónktól 

NÉMETORSZÁGBAN IS JEGYZIK A MIKSZ-ET  

Az MLPD /Marxista-Leninista Párt Németország/ újságjában a Rote Fahne-ban fotó-

val leközölték az általunk németre lefordított és elküldött tiltakozó állásfoglalásunkat, 

melyet Budapest XII. kerületi Csörsz parkban lévő Szovjet Hősi Emlékmű rongálásá-

val és meggyalázásával kapcsolatosan adtunk ki. Köszönjük az MLPD-nek és a Rote 

Fahne szerkesztőségének. 

Szerk 



INTERJÚ STEFAN BOROWSKYVAL, A KSS GALÁNTAI JÁRÁS ELNÖKÉVEL 

1.    Mikor és hogyan kerültél kapcsolatba a kommunista 

mozgalommal? 

Igazából 1972-től mondhatom magam a párt tagjá-

nak,mikor  szakközépiskolai végzettséget szerez-

tem,villanyszerelő szakon. Ekkor az oktatók szélesítették 

az érdeklődési körömet a Kommunista Párt iránt. Két 

évnyi idő volt számomra,hogy eldöntsem csatlakozom-e 

a Kommunista Párthoz.1974-június 14.-én léptem be 

hivatalosan a Szlovák Kommunista Pártba (volt KSČ)

mint tag. Utána katonai középiskolába jelentkeztem,ahol 

alhadnagyi ranggal végeztem,mint rakéta technikus. Ké-

sőbb növeltem iskolai végzettségeimet és a Marx-Lenin 

Egyetemen végeztem .1994-ig a Csehszlovák hadsereg-

ben,majd kedvezménnyel őrnagyi ranggal fejeztem be hű 

odaadásomat a hazáért.2013.december 15.-én véglegesen 

nyugdíjba vonultam. Katonai szakmámat sajnos nem 

tudtam hasznosítani rakéta technikusként,de a Kommu-

nista Párthoz mindig hű voltam,még akkor is ha a hadse-

regben nem szabadott egy párthoz sem tartozni. 

2.    Jelenleg mit dolgozol/tanulsz? 

Mint kitanult villanyszerelő a szakmám,így hobbiból egy 

nagyon jó barátomnak segítek,ha nagyon sok a munkája. 

Ha az időm engedi olvasok,főleg történelmi regénye-

ket,Marx és Lenin köteteit. Időm nagy részét  a Kommu-

nista Pártnak szentelem. 

3.    Eddig milyen akciókat csináltál illetve miken vettél 

részt? 

Minden évben május 26.-án Kádár János születésnapján 

Kosút községében ,Galántai járásban szervezünk ünne-

pélyes megemlékezést. Major Istvánnal, aki a (Szlovák 

Kommunista Párt parlamenti képviselője volt a két világ-

háború között)kiváló műsor keretén belül megemlékez-

tünk és elhelyeztük az emlékműnél a  koszorújainkat. 

Július 6.-án Kádár János halálának évfordulóján pedig a 

faluban gulyásfőző versenyen veszünk részt,mint Szlo-

vák Kommunista Párt alapszervezete. Soha nem feledke-

zünk meg Május 1.-jéről sem,amit a fővárosban Po-

zsonyban ünnepélyes keretek közt tartunk. Február 22.-

én Krompachy városában,ami kelet Szlovákiában terül el  

megemlékezünk az 5 tüntető bányász  meggyilkolásá-

ról,ami a rendőrség kegyetlenségéből történt 1923-

ban.Megemliteném még a SzNF napjának ünneplését, 

amelyen magyar fiatal elvtársak a MIKSZ-ből is részt 

vettek. Becsületre méltó,hiszen Magyarország a 2.-ik 

világháborúban a  másik felén volt,de bizonyára egyfor-

ma a véleményünk a szabadság-

ról,munkanélküliségről,szegénységről, hajléktalanságról. 

A két anyanyelv nem gátolja a szlovák - magyar vi-

szonyt, hiszen közös az érdekünk és tevékenységünk. 

4.    Milyen a kapcsolatod a Szlovák kommunista párttal 

illetve az ifi szervezettel és ezeknek vezetésével? 

SzKP vezetőségében illetve a KB-ban immár 11-éve te-

vékenykedem, különböző eredményekkel. Úgy mint 

minden családban a pártokban is vannak örömök, de ne-

gatív hírek is, és ez alól a SzKP sem kivétel. Szlovákiá-

ban nagyon erős a katolikus hitvallás és ehhez kapcsoló-

dik a hitvallás pártja(KDH Kereszténydemokrata Moz-

galom).Természetesen a 2002-2006-os év közti jelenlé-

tünk a Szlovák parlamentben sem aratott osztatlan sikert. 

A képviselők között már pár hónappal a választások 

után, nagy gondok voltak ,,kecskét engedtek a kertbe"! A 

pénz látványa nyomot hagyott a kapcsolatokban és a 

képviselők fele elfelejtette, honnan indult a nagyvilágba! 

Ma már a fele nem tagja a Kommunista Pártnak. Sajnos 

szomorú, de ez az igazság. Már nem az igazi  fény vilá-

gítsa be pártunkat a vezetőségben, sem a KB ban. Ezért 

évről évre  csökken a pártunk színvonala. 2002-ben 

181.872 szavazóval 6,32% értünk el és bejutott a pártunk 

a parlamentbe.2006-ban már csak 89.418 szavazóval 

3,88%-ot értünk el, de még megkaptuk az állami támo-

gatást, ami nem volt kevés. Azt mondja  a közmondás, 

hogy csak addig van zene, még van pénz. És utána már a 

csapat sem az igazi. Megint közmondást használok, ha a 

pártban problémák vannak, nem a szekrényeket kell le-

cserélni, hanem a vezetőt a vezetőséggel, mert rossz úton 

haladnak. 2010-ben a választásokon már csak 21.104 

szavazóval 1,33% értünk el. Nincs pénz,nincs a pártnak 

szava, már nem hisznek a pártunkban. Sok tag kilép a 

Kommunista Pártból. A vezetőség azt gondolja, hogy 

inkább 100 igazi kommunistával dolgozik, mint 10.000 

semmittevővel. Ez csak addig igaz míg a kapitány egye-

dül marad a tengeri hajón. 2012-ben előrehozott parla-

menti választások voltak, hogy a SzKP is indulhasson, 

párttagoktól kellett összeszedni a 16.600 € -t kaucióra. 

Meg is lett a végeredmény 18.583 szavazó és 0,72% lett. 

Hol van a 170 000 szavazó 10 év alatt? Itt már valami 

betegség van a vezetőségben, mert még ezek után sem 

hajlandó lemondani a funkciójáról. Én már 2 évvel eze-

lőtt, nyíltan kihívtam a vezetőség tagjait, az elnököt hogy 
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mondjon le az elnöki funkcióról, nem hallgatott meg sen-

ki. Fiatalok már nem hajlandóak a vezetőségben dolgoz-

ni. Az SZM tagok felmondták az SzKP tagságot és új pár-

tot szerveztek az idén VZDOR néven. Ez is csak azt bizo-

nyítja ,hogy igazat mondok. Nagyon sok a probléma, de 

én a hajót el nem hagyom, mert a kommunista mozgalom 

eszme, számomra szent. Bízok abban, hogy a 8.-ik kong-

resszus után, más lesz a KSS vezetősége, más lesz az el-

nöke, akit külföldi is ismerni fog, elfogadják, mert a je-

lenlegi elnököt sehol nem ismerik.  

5.Mi a véleményed az európai baloldali pártról? 

Az Európai baloldali pártot nem ismerem el. Mi valójá-

ban a baloldali párt? Csak azért baloldali, mert baloldalon 

ülnek a parlamentben. Jelenleg nincs egy baloldali párt 

sem. Vannak kapitalista /tőkés/pártok meg egy kommu-

nista párt. Minden országban ez így van! Elárulom miért 

van. Nálatok MSzP,nálunk a Smer-SD, cseheknél a 

ČSSD stb.  Ezek burzsuj szocialisták, mert a tevékenysé-

gükkel csak hosszabbítják a kapitalizmus életét.  

6.Magyarországon melyik pártot illetve szervezetet isme-

red el mint   kommunistát? 

Magyarországon elismerem a Magyar Kommunista Mun-

káspárt elnökét, Dr. Thürmer Gyulát (sajnos jóval jobb 

mint a mi elnökünk). És ki merem mondani,hogy ő kom-

munista, mert az. Nálatok nincs megengedve a kommu-

nista szó névként való használata ezért csak úgy veszem, 

mint menyecske, mikor férjhez megy. A személy megma-

rad ,csak a név változik. A Munkáspárt mindig kommu-

nista párt lesz, mert kommunisták a tagok és a vezetők. 

Nagyon hosszú volna megneveznem kit is ismerek a ma-

gyar kommunisták között, mert egy nyomtatvány az újsá-

gotokból nem volna elég. Nagyon sok fiatalt is ismerek. 

Korábban kezdtünk megismerkedtünk a BF vezetőségé-

vel, de szerintem az nálatok beroppant, mint nálunk az 

SZM. Jelenleg nagyon aktív a kapcsolatunk a MIKSZ 

vezetőségével. Megemlítenék pár nevet. Barabás Gyuri, 

Kovács Máté, Bajcsai Norbert, Semegi Richard, szerin-

tem ők a Magyar Kommunista Párt jövő nemzedékei lesz-

nek. 

7.Hogyan viszonyulsz Sztálinhoz illetve Kádár Jánoshoz? 

Sajnos ez nagyon kényes kérdés. Nem lehet Sztálint Ká-

dárral hasonlítani. Itt két kérdést kellett volna feltenni. 

Egyformák abban hogy a mindkettőt elismerem. Sztálint 

azért mert szabadságot hozott a Szlovák népnek. Ahhoz 

hogy valaki megismerje és főleg elismerje Sztálint, sokat 

kell tanulni és olvasni, és nem egy írótól, mert sokan ha-

zugságot írnak róla. Ezt merem állítani mert olvastam 

róla magyar, orosz, szlovák, angol, német íróktól és min-

denki mást ír… Mért is vajon? Elmagyarázásként egy új 

kötet könyvet tudnék írni... Ezért csak annyit hogy örül-

jünk annak hogy volt Sztálin Viszarionovics... A Kádár-

rendszer pedig az én fiatalságom. Mi azt mondjuk Szlo-

vákiában hogy mi a Huszák gyermekei vagyunk, ti pedig 

a Kádáré. Kádár Jánost elismerem és minden magyar ál-

lampolgárnak el kell ismerni mert a Kádár rendszer volt 

nálatok a legjobb. Jobb rendszer még idáig nem volt a 

világon. Aki erre mást mond, az hazudik. Majdnem min-

den rendezvényen részt vettem amit Kádár János tisztele-

tére rendeztek. Tetszik hogy a Munkáspárt nem felejtette 

el ki volt Kádár János és pont ezért ismerem el a MIKSZ-

et is mert a Munkáspárt lépéseiben halad. 

8.Mik a további terveid mozgalmon belül? 

Legközelebbi tervem? Nagyon várom a 8.-ik kongresz-

szust, hogy új embereket hozzon a mozgalom élére, mert 

a csapat nem úgy játszik, mint ahogy kellene. És a népnek 

nagy szüksége van a Kommunista Pártra, mert ez az 

egyetlen párt, aki a szegény embereket képviseli. Az 

SzKP-nak új programra van szüksége, régiói, állami 

programra, mert a mostani nem olyan forradalmi, mint 

amilyennek kellene lennie. Megújítani a külpolitikát, 

szakértő embereket állítani a KB-ba, nem olyanokat, akik 

csak bólogatni tudnak. Nem elég kezet emelni a szavazás-

nál, véleményre is szükség van, ez hiányzik a mostani KB 

tagjai többségénél. Persze a legfontosabb a napi munka a 

fiatalsággal a tagokkal, mert e nélkül, csak egy helyben 

fogunk állni. 

9.Cseh kommunistákkal milyen viszonyban vagy? 

KSČM tagjaival, vezetőségeivel nagyon aktív kapcsola-

tunk van. Még  szocialista rendszerből megmaradt a me-

gyei barátság viszony. Én a Galántai járás elnöke vagyok 

1996-tól és már sok tizenéve a Jihlavai KSČM megyével 

tartunk baráti kapcsolatot, sajnos nagyobb mértékben, 

mint az állami kapcsolat. Az az igazság, hogy a cseh és 

szlovák nyelv sokban egyezik és így nincs hátránya a ket-

tős viszonynak. Ezt a kapcsolatot szeretnénk bevezetni a 

Szlovák és a Magyar Kommunista Párt között is megyei 

alapon. Kezdeményezés volt mikor a parlamentbe kerül-

tünk, de utána kifogytak  és, elfeledkeztek egymásról a 

mi (szlovák oldalról)  vezetőink. Thürmer elvtárs oldalá-

ról nagyobb volt  az akarat, de sajnos nem volt visszhang. 

Ezt is meg szeretném újítani a 8-.ik kongresszus után. 

Tudósítónktól 



Az októberi forradalmat John Reed történelmi riport-

könyvében (Tíz nap, amely megrengette a világot) az 

„emberiség legcsodálatosabb kalandjának” nevezte. 

„Mi elkezdtük ezt a művet. Hogy mikor, mennyi idő alatt 

és melyik nemzet fogja befejezni – lényegtelen kérdés. A 

lényeges az, hogy a jég megtört, az út ki van jelölve – 

írta Lenin az októberi forradalom negyedik évfordulóján. 

„ Hogy is ne lennének kudarcok és hibák egy olyan új, az 

egész világtörténelem szempontjából új munkában, mint 

az államrendszer eddig még soha nem látott típusának 

megteremtése.” 

Igen voltak is, hogy is ne lettek volna kudarcok és hibák 

is, voltak megengedhetetlen törvénysértések, fájó veresé-

gek, bukások is. A legfontosabb azonban, hogy a kapita-

lizmus 1917-ben halálos sebet kapott. „A jég megtört, az 

irány ki lett jelölve.” 

Az oroszországi forradalom hatására született újjá II. 

Internacionálé csődje után a forradalmi munkásmozga-

lom. A bolsevik párt példájára jöttek létre sorban, egy-

más után a kommunista pártok. 1918 vnovember24-én 

alakult meg a Magyar Kommunista Párt. A kommunista 

és munkáspártok korunk legtudatosabb nemzetközi for-

radalmi irányzata, ma is nyíltan vállalják a NOSZF esz-

méit és örökségét.  

 A Nagy Októberi Szocialista Forradalom nélkül ma más 

lenne a világ politikai térképe. Nem lenne Kínai Népköz-

társaság, Vietnami Szocialista Köztársaság, Kubai Köz-

társaság, nem lenne a bolivari forradalom útján megin-

dult Venezuela. De valószínűleg nem lenne független 

India, Indonézia, Algéria, Angola, és számos más afrikai 

és ázsiai ország sem.  

 Döntő része és szerepe volt a Szovjetuniónak a fasizmus 

legyőzésében. A második világháborúban a vörös hadse-

reg nemcsak a saját hazájából űzte ki a fasiszta agresz-

szort és megszállót, más országokat – köztük Magyaror-

szágot is – felszabadított a fasiszta uralom alól. Ehhez a 

szovjet rendszer adott erőt, bátorságot és eltökéltséget a 

szovjet népnek. Ezért is a velejéig hazug propagandafo-

gás a fasizmus és a kommunizmus azonosítása.  

 A kapitalizmus ma olyan országokban is diadalt ül, ame-

lyekben a forradalom egyszer már leteperte. Ez azonban 

nem utolsó szava a történelemnek. Nem a „történelem 

vége”, miként azt a polgári ideológusok hirdetik. 1917 

csak a kezdete volt egy új történelmi korszaknak.  

U.M. 

RÉSZLET AZ OKTÓBERI FORRADALOM 90. ÉVFORDULÓJÁN ELHANGZOTT ELŐADÁSBÓL 
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BÉKEKONFERENCIA LONDONBAN 

Békekonferencia címmel szervezte meg megemléke-

zését a Brit Kommunista Párt, amelyre az iráni 

Tudeh Párt, a chilei, a görög, a ciprusi, a török, a 

szudáni, az iraki kommunista pártok mellett a 

MIKSZ is meghívást kapott. A rendezvény az első 

világháború centenáriumára épült, de általában a há-

borúkról, sőt, napjaink háborúiról szólt. „Nem sza-

bad engedni, hogy a szélsőjobb propagandának használja 

fel és romantikus színben mutassa be a háborúkat. A há-

ború gyilkosság, fájdalom, éhezés, amely ellenkezik a 

kommunista eszmével!” - állapította meg a konferencia, 

ahol a „Nem dicsőség!” (No Glory) című könyvet is be-

mutatták.                                                                    M.P. 
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OLVASÓI LEVELEK 

BEZÁRT A DOMUS IS 

DOMUS MINDEN BÚTORBAN OTTHON! 

 Szomorúan jelentem be, hogy 2009. 09.30.-ával a DO-

MUS végleg beolvadt a Keringatlan Kft-be. Igaz az a a3 

új DOMUS vállalkozás a régi név alatt néhány régi DO-

MUS -os dolgozóval és vezető-

vel továbbra is életben tartja a 

DOMUS szellemét. 

Mint ahogy az országban jó né-

hány állami és szövetkezeti áru-

ház, így a Domus is a rendszer-

váltás vesztesei közé sorolható. 

Több évtizedes fennállása során 

a főváros és vonzáskörzetének 

közkedvelt bútoráruháza volt.  

 A cég története:  

 A magyarországi bútorkereskedelem alapjainak lerakása 

a DOMUS jogelődjének, az 1949-ben alapított Bútorért 

Vállalatnak a nevéhez fűződik. A Bútorért teremtette meg 

a kulturált bútorkereskedelem alapjait azzal, hogy egy 

országos hálózat kiépítését kezdete meg 1974-ben a Bu-

dapesti DOMUS árház és további 16 áruház megnyitásá-

val országszerte. 1982-ben a Belkereskedelmi Minisztéri-

um a Bútorért Vállalat kettéosztásával alapította meg a 

DOMUS Lakberendezési Áruház Vállalatot. A DOMUS 

név választásával és egy új hálózat kiépítésével a céget az 

ország akkor legnagyobb és legismertebb áruházi láncává 

tette. A DOMUS jelentős átszer-

vezést és egyidejű átalakulást ha-

tározott el 1991-ben, amikor is 

részvénytársasággá alakult és a 

Fotex Csoport többségi tulajdoná-

ba került. A Társaság 1991-ben 

egységeiből előbb egyszemélyes 

kft.-ket alapított. Ettől az időpont-

tól kezdve az Rt. alapvetően hol-

ding tevékenységet lát el. 1995-től 

az áruházi lánc kínálta előnyök 

jobb kihasználása érdekében az 

önálló Kft.-k  egy egységes szervezetbe tömörültek és 

létrehozták a DOMUS Lánc Kft.-t, amelyhez még 1998 

végén 4 Kft egyesült. Végül 2007-ben a DOMUS Lánc 

Kft. beolvadt a DOMUS  Store Kft. (Győr), Modusz Alba 

Kft (Siófok, Székesfehérvár) 

Barabás György 

OKTÓBER 16. AZ ÉLELEMZÉS VILÁGNAPJA 

Az ENSZ Élelmezési és Mezőgazdasági Szervezete /

FAO/ 1979-ben nyilvánította október 16-át élelmezési 

világnappá. „Az éhezés gazdasági terhei a kieső termelés 

és az egészségügyi kiadások miatt elérhetik a teljes glo-

bális bevétel öt százalékát is” /Tony Alonzi a FAO euró-

pai és közép-ázsiai regionális képviselője /. 842 millió 

ember, vagyis a Föld népességének 12 százaléka éhezik 

az ENSZ Élelmezési és Mezőgazdasági Szervezetének /

FAO/ idei jelentése szerint. 1990-ben ez a szám még több 

mint egymilliárd volt, vagyis 17 százalékkal több alultáp-

lált embert tartottak nyilván. Az éhezés mellett jelentős  

problémát jelent az úgynevezett minőségi éhezés is : min-

tegy kétmilliárd ember nem jut hozzá jelenleg az egészsé-

ges élethez szükséges vitaminokhoz, ásványi anyagok-

hoz. A legtöbb alultáplált ember Ázsiában és a Csendes 

óceáni térségben él, itt több mint 528 millió éhező van. A 

legkevesebb Európa és Közép –Ázsia országaiban, ahol a 

FAO adatai szerint jelenleg 6millió ember szenved króni-

kus alultápláltságtól, vagyis a lakosság körülbelül 5 szá-

zaléka. Arányaiban még mindig Afrikában éheznek a leg-

többen, itt a lakosság közel egyötöde számít alultáplált-

nak. Burundiában és Eritreában ez az arány meghaladja a 

60 százalékot. Ugyanakkor a másik oldalon pedig nagy 

mennyiségben pazaroljuk az élelmiszereket! Az emberek 

évente 1,3 milliárd tonnányi élelmet dobnak ki, vagyis a 

teljes élelemtermelés egyharmada kerül a kukába szállítá-

si vagy csomagolási veszteségként, fölöslegként. Magya-

rországon ez az arány éves viszonylatban 1,8 millió ton-

nányit jelent, háztartásonként fejenként átlagosan évi 40 

kilót. Ez a világnap valamennyiünket figyelmezteti arra, 

hogy az említett éhezésnek nem szabadna létező problé-

mának lennie, bár ez elsősorban a közvélemény, a döntés-

hozók politikusok felelőssége. Addig amíg ez fennáll 

szinte naponta lehetne megemlékezni az ÉHEZÉS VI-

LÁGNAPJÁRÓL !!  

 

P. L. 
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POSTAI ÉS INTERNETES SZOLGÁLTATÁSOK 

Az elmúlt időszakban megnövekedett a MIKSZ postai - 

különösen a levél – forgalma, így aztán volt alkalmam 

megtapasztalni, hogy a Magyar Posta egy vagyont kér a 

pocsék szolgáltatásért, kihasználva, hogy jelenleg egye-

düli szolgáltatóként működik ezen a területen! Azt eddig 

is tudtuk, hogy küldeményeinket rendszeresen felbontják, 

talán – esetenként – még hiányosan is érkezik meg, de az 

már mindennek a teteje, hogy egyáltalán meg sem érke-

zik, útközben elvész valahol, ez a legújabb! Legbizalma-

sabb küldeményeinket ezért már jó ideje – időt, fáradtsá-

got és pénzt nem kímélve – csak személyesen tudjuk egy-

másnak átadni. De a fennálló tőkés hatalom nemcsak ez-

zel próbálja nehezíteni és ellehetetleníteni a munkánkat, 

hanem az internetes forgalom korlátozásával is. Nemrégi-

ben egyik elvtársunk egy november 7-ei megemlékezés 

meghívóját akarta meghirdetni az erre a célra egyébként 

alkalmas fórumon és felületen, ami igen nehezen  - ötö-

dik nekifutásra – sikerült csak! Innen látni, hogy ami a 

„nagy uraknak” nem tetszik, azt lehetőleg meg is akarják 

akadályozni, több-kevesebb sikerrel. Ez a polgári demok-

rácia, 100 százalék kapitalizmus! Érzed már? 

K.J. 

 

A Forradalmi Hullám szerkesztősége egy nagyipari fiatal 

munkással – A. J.-vel készített interjút 

Mióta dolgozol az üzemben? Nyolc hónapja 

Mi a tapasztalatod a bérezés, bérkifizetés vonatkozásá-

ban? Nettóban 80-85 ezer forintot kapok, túlóra nélkül 

Túlórával, mennyi ez az összeg? Hétköznapi túlóra ese-

tén a fizetésemen ez nem látszik meg, de ezt nem csak 

én hanem a többi kollégám is állítja. Amennyiben szom-

baton vagy vasárnap megyek tisztességesebben kifizet-

nek. Akkor már eléri vagy kicsivel túl is lépi a 100 ezret 

is, de még mindig kevesebb, mint amit „mások” kapnak. 

A „mások” alatt kiket értesz? Mindenféle öltönyös-

nyakkendős léhűtő naplopókat, mert ők ugyan biztos 

többet kapnak, de a munkájuknak nincs látszata, legaláb-

bis a vevői panaszok erre utalnak. Többek között az 

egyik vezető 1 millió 400 ezer forintot kap és nemcsak 

eben mutatkoznak meg a különbségek, hanem például 

teljesem másként tekintenek az üzemi munkásokra, érzé-

keltetik a különbséget, nem tudnak köszönni stb. 

Működik-e szakszervezet az üzemben? Természetesen 

nem, mivel vannak olyan emberek, akik finoman szólva 

behízelgik magukat a vezetőségnél, így lehetetlenné vál-

na saját érdekeik védelme. Például a technológiából adó-

dó problémákat nem orvosolják, a füstelszívó, nem  illet-

ve alig működik. 

Ezek szerint nem telik a cégnek technikai fejlesztésre? 

Nemhogy nincs, de még állagmegóvás is alig van. Ugya-

nakkor egy másik öltöny-nyakkendős vezető jelentős 

összegeket fordított a cég pénzéből másodmagával saját 

célra a legdrágább hotelba, ami szerintem nem feltétle-

nül indokolt. A vezetőváltás előtt, amikor én még nem 

dolgoztam ott csak kollégáim mesélték, hogy négy 

szombati túlóráért 64 ezer forinttal kapott több bért egy 

dolgozó. Havi 7 alkalommal túlóráztam és ezért 112 ezer 

forintot kaptam nettóban. A többi munkatársamnak is 

hasonló tapasztalata volt. Az egyik részlegünkön az ösz-

szes kiegészítő járandóságot /kb. 30 ezer forint értékben/ 

megvonta az igazgató. Időnkét előfordul az is, hogy a 

kisbusz, ami szállítja a dolgozókat egy főért –teljesen 

gazdaságtalanul – kb. 30 km-t is megtesz, hogy bejuttas-

sa munkahelyére. Évente 18 milliárd forintos bevételt 

terveznek, de szerintem, ha egy munkástanács vezetné a 

céget nagyobb eredményt is  el lehetne érni, amely ha-

zánk és dolgozó népünk előnyére válhatna.    

Szerk. 

MUNKAHELYI TAPASZTALATOK ÉS MUTYIZÁSOK 



2013. november 16-án a KSS szervezésében Pozsonyban 

a csehszlovák rendszerváltás napjára emlékezve demonst-

rációt tartottak. A rendezvényen többen felszólaltak, köz-

tük Jalal Suleiman, a KSS alelnöke és Artur Bekmatov, a 

SZM  elnöke. A felszólalók rávilágítottak a szlovák népet 

huszonnégy éve sújtó társadalmi problémákra, melyek 

nagyban megegyeznek a Magyarországon tapasztalható 

állapotokkal!Az emberek lassan ébredeznek ugyan, de 

még nem látják a kiutat a válságos helyzetből, mi viszont 

tudjuk, hogy a társadalmi igazságosságot és Szlovákia 

felemelkedésének ügyét a KSS képviseli. Mivel a problé-

mák egyeznek, ezért azt közös erővel is kell majd megol-

danunk és nem vélt vagy valós múltbéli sérelmeinket kel-

lene hangoztatni. A megoldás: közös erővel a kapitaliz-

mus ellen. A MIKSZ képviseletében Ardarik vett részt a 

demonstráción.  

Lejegyezte: Ardarik beszámolója  

 alapján Barabás György  
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KÖZÖS ERŐVEL A KAPITALIZMUS ELLEN – DEMONSTRÁCIÓ 

2014.február 04-én a 22 éve Venezuelában történt Polgári

-Katonai Lázadás Napjára emlékeztek. Raul Betancourt 

Seeland nagykövet köszöntője után filmvetítést láthattunk 

az ezzel kapcsolatos eseményekről. A Latin-Amerika 

Társaság és a Venezuelai Nagykövetség által szervezett 

rendezvényen részt vett Julio Cesar Cancio Ferrer, a Ku-

bai Köztársaság Nagykövete is. A MIKSZ képviseletében  

három fő vett részt. 

Hugo Chavez szavai 1992. február 4-én: 

Először is szeretnék jó reggelt kívánni minden venezuela-

inak és ezen bolivári üzenet címzettjei legyenek azok a 

bátor katonák, akik az araguiai ejtőernyős ezredben és a 

valenciai páncélos brigádban vannak. „Bajtársaink sajnos 

egyelőre céljainkat a fővárosban nem sikerült elérni. Va-

gyis mi, itt Caracasban nem tudtuk magunkhoz ragadni a 

hatalmat. Ti nagyszerű munkát végeztetek ott, de eljött az 

idő, hogy újragondoljuk: új lehetőségek lesznek majd és 

az országnak mindenféleképpen egy jobb sors felé kell 

eveznie. Így hallgassatok szavamra. Itt Chavez Parancs-

nok beszél, aki nektek küldi üzenetét, hogy gondolkodja-

tok és tegyétek le fegyvereiteket, mert valójában a célja-

inkat nemzeti szinten nem tudjuk elérni. Bajtársaim: 

Hallgassátok ezt a szolidáris üzenetet. Nagyra értékelem 

a hűségeteket, nagyra értékelem a bátorságotokat, önzet-

lenségeteket és Én, az ország előtt és előttetek vállalom a 

felelősséget ezért a bolivári katonai mozgalomért. Köszö-

nöm szépen.  

Tudósítónktól 

POLGÁRI-KATONAI LÁZADÁS NAPJA 

A tüntetésen több mint 12000-en vettek részt, 

többségében fiatalok. Az SPD Ifjúsági szervezete (Jusos) 

egy ellentüntetést szervezett, de nem nagy sikert arattak 

ezzel a hasadási politikával! (Kb. 500-an vettek részt) Ők 

mindig megpróbálják az igazi baloldali szervezeteket 

elszigetelni a tömegektől. Fő szervezők voltak: MLPD, 

Rebell, DKP, Die Linke, de még sok különböző szervezet 

is ott volt. ICOR szervezet Szlovákiából és 

Csehországból, női szervezetek. Németországban élő 

török és kurd baloldali szervezetek, hétfői tüntetők és 

különböző külföldi szervezetek (Hollandiából és más 

országokból.) 

 

Jozef Toth tudósítása Németországból 

Tüntetés 2014.01.11-12.Berlin 

 Rendszerváltó és áldozatai. Az 1989-es ellenforradalom 

következményeként pár ezer ember milliókat tesz zsebre 

havonta, milliók pedig néhány ezer forintból tengődnek a 

tőkés rendszer ajándékaként. Nagy a baj, hisz még a kor-

mány közeli TÁRKI felmérése szerint is a magyar nép 

47%-a számít szegénynek. A jobboldali, az álbaloldali és 

liberális urakat persze most is az foglalkoztatja kié lesz a 

jobb hatalmi pozíció a választások során... Európa vagy 

Orbán? ökör kérdés! Kapitalizmus vagy szocializmus! Ez 

itt a lényeg!    
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BELFÖLDI HÍRADÓ 

2010. november 08-án a Palota Holding Zrt. bármiféle 

előzetes értesítés nélkül bezáratta és lepecsételtette az 

MSZMP által – jó pár éve bérelt - Budapest XV. kerület 

Szent Korona útjai  /Lenin út/  helyiségét.  De nemcsak 

bezáratta és lepecsételtette, hanem pert is indított ellene 

bérleti díj nem fizetése miatt! A helyiségben működött a 

XV. kerületi Szerb Nemzetiségi Önkormányzat is, amiről 

a Palota Holding állítólag nem tudott. Mindenesetre az 

indokolatlan helyiségbezárással nemcsak az MSZMP 

tevékenységét gátolták három évig, hanem a Szerb Ki-

sebbségi Önkormányzat működését is. A több hónapon át 

húzódó bírósági tárgyalás eredményeképpen végül az 

október 11-én megtartott tárgyaláson az MSZMP-nek 

adtak igazat és a végzés a helyiség kinyitására kötelezte a 

Palota Holding Zrt.-t! Gratulálunk a pártnak! 

                                                                B.Gy.  

PERT NYERT AZ MSZMP 

 

Címmel 2013. november 17-én Gyöngyösön megemléke-

zést tartott a MIKSZ a város felszabadulásának 69. évfor-

dulója alkalmából. Megemlékező beszédet mondott a 

MIKSZ képviseletében Semegi Richárd, az Ügyvezető- 

Testület tagja és a Fórum Szíriáért Egyesület nevében dr. 

Bchara Joul, az egyesület elnöke /közöljük!/. A megem-

lékező beszédeket követően a MIKSZ koszorúját Barabás 

György és Semegi Richárd elvtársak helyezték el a Fel-

szabadulási Emlékmű talapzatánál. Külön öröm volt szá-

munkra, hogy ét új szimpatizánsunk is segített az előké-

születekben és részt vett a megemlékezésen. A rendez-

vény előtt és után mozgalmi zenék kíséretében magyar, 

vörös és szíriai zászlókkal a kezünkben megmutattuk 

magunkat és osztogattuk a járókelőknek a Forradalmi 

Hullámot, amit köszönettel vettek!  

                                                                     Tudósítónktól  

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

                                                                                       

Tisztelt Emlékező Közösség! 

A Fórum Szíriáért Egyesület nevében köszönetet mondok 

a Magyar Ifjúság Közösségi Szervezetének, kedves 

Semegi Richárd elvtársnak, hogy meghívtak bennünket 

erre a megemlékezésre, hiszen 69 évvel ezelőtt a Szovjet 

Hadsereg alakulatai heves harcok közepette és nagy áldo-

zatok árán felszabadították Gyöngyös várost a náci meg-

szállás alól. 

 Gyöngyös város felszabadulása fontos lépés volt egész 

Magyarország felszabadulása útján.  

 Most Szíria ellen folynak megszállási próbálkozások a 

NATO, Izrael és az Al-Quaida terrorista csoportok által.  

A szíriai nép, a szíriai hadsereg és a szíriai vezetés pedig 

heves ellenállást tanúsítanak Szíria védelméért. 

 Oroszország, Kína, Irán és a nemzetközi békeszerető 

közösségek és emberek támogatásával bízunk abban, 

hogy a győzelem a miénk lesz. 

 

 Éljen Magyarország!  

 Éljen Szíria! 

Éljen a szíriai-magyar barátság! 

EMLÉKEZZÜNK ÉS EMLÉKEZTESSÜNK! 



A KMP megalakulása történelmi szükségszerűség volt, s 

a magyar forradalom fejlődése mindenképp elvezetett 

volna ide. Sokféle patak csörgedezett ez időben Magya-

rországon, amelyeket Kun Bélának és társainak kellett 

közös mederbe terelniük. Az volt a fontos, hogy minél 

előbb meglegyen a párt, legyen egy-egy kristályosodási 

pont a forradalmi erők számára, legyen helysége, lapja, 

tarthasson gyűléseket, egyszóval elkezdődjék a kommu-

nista szervező munka. Az irodalom a KMP-t létrehozó 

csoportok sorában általában megkülönböztet „baloldali 

szociáldemokratákat”, „szociáldemokrata ellenzéket”, 

„forradalmi szocialistákat”, sőt Gyárközi Bizottságot is. 

Ez a megkülönböztetés azonban feltételes, a bennük fel-

sorolt személyekre sokszor mindegyik jelző ráillett.  

 A Városmajor utcai lakásban november 24-én tartott 

megbeszélés úgy indult, mint egyike a napok óta tartott 

megbeszéléseknek. „Bár volt némi ingadozás, de azok is 

akik még kissé ingadoztak, érezték, tudták, hogy a Vá-

rosmajor utcai lakásba a Kommunisták Magyarországi 

Pártjának alakuló értekezletét hívtuk egybe.” – írta nyolc 

évvel később Kun Béla. A magyar történelemben új feje-

zet kezdődött. Olyan erő született, amely az elkövetke-

zendő évtizedekben meghatározó szerepet játszik a ma-

gyar nép sorsában.  

 A városmajori összejövetel résztvevői az adott pillanat 

gyakorlati kérdéseivel, a Vörös Újság  megjelentetésével 

és a pártvezetőség megválasztásával foglakoztak. Az 

utóbbinak elnöke Kun Béla, titkárai: Hirossik János és 

Vántus Károly lettek, tagjai pedig: Chlepkó Ede, Fiedler 

Rezső, Jancsik Ferenc, Korvin Ottó, Nénássy György, 

László Jenő, Mikulik József, Pór Ernő, Rabinovics Jó-

zsef, Rudas László, Seidler Ernő, Szántó Béla, Vágó Bé-

la, (Később Szamuely Tibort is kooptálták.) 

 Közülük heten fizikai munkások. Korvin Ottó kivételé-

vel mind az MSZDP tagja volt, több mint egy évtizede. 

Többen jelentős szerepet játszottak az 1907-es Alpári- 

féle mozgalomban. A megnevezett 16-ból heten Oroszor-

szágból jöttek haza, ahol hadifogolyként vettek részt az 

orosz forradalomban.  

 A november 24-i értekezlet után a pártépítés legsürge-

tőbb teendőivel foglalkoztak. Mindenekelőtt helyiséget 

kellett találni. Először az Ügynök utcában (ma Kresz Gé-

za utca) találtak egy bútorozott szobát, majd – miután ez 

kicsinek bizonyult – kibérelték a Visegrádi utca 15 alatti 

több szobából és egy tágasabb teremből álló helyiséget. 

A Visegrádi utcában tartotta a párt első nyilvános gyűlé-

sét, amelyen mintegy 60-100 ember jelent meg. Az egy-

begyűlteknek Kun Béla jelentette be a párt megalakulá-

sát, majd Mikulik József, a mátyásföldi repülőgépgyár 

bizalmija beszélt.  

 1918. december 7.-én megjelent a Vörös Újság, a fejlé-

cen a felirattal: „Kommunista lap.” 

(forrás: Borsányi György: Kun Béla c. könyve) 

Meinhoff  U. 

1918. NOVEMBER 24.  A KOMMUNISTA PÁRT SZÜLETÉSNAPJA 
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Össznépi ”baloldali” összeborulás 

2013. szeptember 07.-én a Hősök terén nagy baloldali 

összefogást szerettek volna az MSZP-sek. Jó is lett volna, 

ha a résztvevők a magyar munkások érdekeit képviselték 

volna, de sajnos ezúttal sem ez történt. Az érdekesség 

kedvéért megemlítenék néhány személyt, szervezetet, 

akik jelen voltak: Hegyi Gyula, Nagy András, Vajnai At-

tila, Zöld Baloldal, Párbeszéd Magyarországért Platform, 

MSZP, DK, Európai Baloldali Párt, Munkáspárt 2006. 

stb. Mi lett volna, ha kommunisták is részt vettek volna? 

Vállalhatatlan lett volna a rendezvény? A nagy tanácsko-

zás végkifejlete az volt, hogy 2014-ben a multinacionális 

cégek érdekeit védő és képviselő MSZP-re kell majd sza-

vazni. Az a szomorú, hogy az MSZP még azokat is be-

csapja, akik jelenleg együtt próbálnak menetelni vele, 

csak addig kellenek neki, amíg hatalmi pozícióba segítik 

őket, utána dobja ezeket a kis szervezeteket, pártocská-

kat! De hagyjuk is azt, hogy jobb és baloldal, tőkések és 

munkások vannak! Két egymástól eltérő érdekekkel ren-

delkező csoportról van szó. Elnyomó és elnyomott, ki-

zsákmányoló és kizsákmányolt, ezt kell tudni! Ezért tehát 

nagy felelősség van azokon a pártokon és szervezeteken, 

akik ezen a rendezvényen támogatólag részt vettek. Mi-

kor ébrednek már föl az emberek?  

 

                                                                                 Sz. R.  
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2014. február 15.-én Budapest Felszabadítására emlékez-

ve koszorúzással egybekötött megemlékezést tartott a 

MIKSZ Budapesten a Rákospalotai temetőben. Megem-

lékező beszédet mondott: Barabás György, a MIKSZ 

főtitkára /közöljük/. A MIKSZ-en kívül koszorút helye-

zett el az MSZMP és a Kádár János Baráti Kör is. 

 

Kedves Elvtársak! 

Azért jöttünk ma ide, 

hogy megemlékez-

zünk Budapest felsza-

badításának 69. év-

fordulójáról. A har-

cokban szovjet kato-

nák százezrei ontották 

vérüket hazánk fel-

szabadításáért. 140 

ezer szovjet katona 

nyugszik magyar 

földben. A felszaba-

dulással történelmünk 

új korszaka kezdő-

dött. Hajnal hasadt 

ránk. Az ideiglenes 

Nemzeti Kormány és 

az Ideiglenes Nem-

zetgyűlés megalaku-

lásával létrejöttek az 

új, demokratikus ma-

gyar állam alapjai. A 

nagytőkések, a tíz és 

százezer holdas nagy-

birtokok urai, a ma-

gyar dzsentrik, szol-

gabírák és csendőrök 

Magyarországa helyén új országot – a munkásság, pa-

rasztság, a dolgozó értelmiség országát – kezdte építeni a 

felszabadult magyar nép. 

Felszabadulásunk örömteli napjait a legsúlyosabb nemze-

ti tragédiák sötét színei árnyékolták be. A német és a ma-

gyar uralkodó osztályok bűnös, népellenes háborúja az 

országon mély sebet ejtettek. A német fasiszta csapatok 

és magyar vazallusai lerombolt gyárakat, felperzselt fal-

vakat és városokat, letarolt szántóföldeket, felrobbantott 

hidakat hagytak maguk mögött. Még súlyosabb volt az 

emberveszteség. Több mint egy millió ember, katona és 

civil, munkaszolgálatos halt meg a frontokon, a haláltá-

borokban a bombázások során. Százezrek kényszerültek 

az ország elhagyására, estek hadifogságba vagy menekül-

tek nyugatra. A magyar kommunisták a háború legtragi-

kusabb, legkilátástalanabb napjaiban is hitet és erőt ön-

töttek az erőtlenekbe és hitetlenkedőkbe. Bátran hitték: 

„Lesz magyar újjászületés!” 1946-ban a kommunista párt 

első legális kongresszusán kiadták a történelmi jelentősé-

gű jelszót: „Nem a tőkéseknek, 

hanem a népnek építjük az or-

szágot!” Új történelmi perspek-

tíva nyílt meg  a magyar nép 

előtt, aki Ady Endre szavaival 

végre elmondhatta: 

Ez az ország a ami országunk, 

Itt most már a mi kezünk épít, 

Tobzódtatok, tobzódtatok 

Éppen elég volt ezer évig. 

A felszabadulással elkezdődő 

új történelmi korszak új kihívá-

sokat jelentett népünk számára. 

A szocializmus építésének el-

kezdéséhez új és nehéz felada-

tokat kellett megoldani. De 

csak akkor születtek nagy dol-

gok, „Ha bátrak voltatok, akik 

mertek.” A járatlan úton az új 

feladatok mellett meg kellett 

küzdeni a múlt terhes örökségé-

vel, a reakció ellenállásával, a 

sok évtizedes nacionalista, fa-

siszta lélekmérgezés hatásával, 

a régi szokások és beidegződések tehetetlenségi erejével 

sokak bizalmatlanságával és kishitűségével.  Fejlődésün-

ket politikai válságok is megtörték. A megtorpanások, 

válságok, kitérők ellenére a felszabadulást követő évtize-

dek a dolgozó osztályok számára a társadalmi felemelke-

dés évtizedei voltak. Megszűnt a munkanélküliség. Érez-

hetően javultak a munka és életkörülmények. A nyomor-

negyedek helyén új lakótelepek épültek.  

 

MEGEMLÉKEZÉS 
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(Folytatás az előző oldalról)  

A tanulás, a továbbtanulás, a 

művelődés lehetősége széles-

re tárult a dolgozók és gyer-

mekeik előtt. Általánossá vált 

a társadalombiztosítás, az 

ingyenes egészségügyi ellá-

tás, az öregségi nyugdíj, a 

csecsemőgondozás. Korsze-

rűsödött és fejlődött az ipar, a 

mezőgazdaság. Életünk nem 

volt ugyan felhőtlen, sok 

mindenben szenvedtünk hi-

ányt, újratermelődött a bürok-

rácia, a karrierizmus és sok 

más visszásság, problémáink-

ra nem mindig találtuk meg a 

megfelelő megoldást, gyak-

ran tévelyegtünk, de társadal-

munk fejlődése előre haladt, a 

dolgozók tömegi szociális 

biztonságban éltek. Ezt a fo-

lyamatot szakította meg a 

rendszerváltás, amely kevesek számára gyors meggazda-

godást, a többség számára pedig tömeges munkanélküli-

séget, létbizonytalanságot, kizsákmányolást, növekvő 

szegénységet hozott. Évtizedekkel esett vissza az ipari és 

mezőgazdasági termelés. Meredeken csökkentek a reál-

bérek, a nyugdíjak reálérté-

ke. Leépültek a szociális, 

egészségügyi ellátások, a 

tanulási, művelődési lehető-

ségek Rövid idő alatt négy 

évtized munkájának ered-

ményeit lerombolták. A fel-

szabadulással elkezdődött új 

történelmi korszak emlékét 

is ki akarjál törölni a nép 

emlékezetéből. A felszaba-

dulást megszállásnak ke-

resztelik át. Az új történelmi 

korszakot „történelmi kisik-

lásnak” tüntetik fel. A szoci-

alizmust a huszadik század 

legnagyobb hazugságának a 

létező szocializmust 

„államkapitalizmusnak” 

nevezik. Ne engedjük elven-

ni történelmünket! Amíg a 

hat évtizede születő új törté-

nelmi korszak vívmányai-

nak emlékeit megőrizzük és hibáinkból, kudarcainkból 

tanulunk, addig a remény is él: „Lesz még egyszer ünnep 

a világon.” Dicsőség és tisztelet a felszabadulásunkért 

elesett szovjet hősöknek! 

Tudósítónktól 

2013. október 30-án a Magyar Munkáspárt az 56-os ese-

mények kommunista mártírjaira emlékezett a Kerepesi 

temetőben. A megemlékező beszédet Farkas Ferenc elv-

társ tartotta. 

 2013. november 07-én a Magyar Szocialista Munkáspárt 

– a baloldali pártok közül egyedüliként – A Nagy Októ-

beri Szocialista Forradalom 96. évfordulóján koszorúzás-

sal egybekötött megemlékezést tartott Budapesten a Rá-

kospalotai temető Szovjet Hősi Emlékművénél. Megem-

lékező beszédet mondott Hirschler Tamás, a Magyar An-

tifasiszta Liga elnöke. Az MSZMP koszorúját Vitányi 

András és Rausch Lajos helyezte el. A megemlékezésen a 

MIKSZ is képviseltette magát és koszorút helyezett el 

Barabás György és Vitányi Gyula. 

Tudósítónktól 

MEGEMLÉKEZÉSEK 
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SÁRGA TAXIK 

Egy fővárosi rendelet szerint a Budapesten közlekedő 

taxiknak egységesen sárgáknak kell lenniük, ennek Ha-

tárideje: 2015. janiár 01. A főváros lakosai döntő többsé-

gének valószínűleg ez volt a legégetőbb problémája vagy 

óhaja, mert így most már talán meg is tudják fizetni, per-

sze az eddigi kb. 220 Ft-os km díj helyett az egységesen 

280 Ft-ra emelt Km tarifát! Így teljesen mindegy lesz, 

hogy melyik taxi társaságot veszi igénybe az utas, a ver-

seny lehetősége megszűnt. Azért érdekelne, hogy honnan 

vették Tarlós úrék a sárga szín ötletét? Londonból? Was-

hingtonból? netán Brüsszelből? Gondolom semmiképpen 

sem Moszkvából! Jó hogy a rendelet végrehajtási utasítá-

sa nem tartalmaz olyan kitételt, hogy a sárga színnek a 

FIDESZ logójával megegyező árnyalatúnak kel lennie! A 

dolgozó embereknek a 80-as években még tellett mozira, 

múzeumlátogatásra, kultúrára, művelődésre, üdülésre, 

szórakozásra, olykor – egy késő estig elhúzódó színházi 

darab megnézése után  - még taxival történő hazautazásra 

is! Na, ez is egy különbség a 80-as évek és a ránk tört 

„demokrácia” között!             

Szelesi Roland 

LOGÓ ÁTMENTÉS 

Óbudán járva érdekes matricát pillantottam meg egy lám-

paoszlopon. A kiadó: 4K!  Hiteles baloldali párt! A logó, 

melyet „átmentett” egy piros színű munkás ököl, amely a 

szlovákiai testvérszervezetünk, a SZM hivatalos jelképe. 

Hogy miért írtam meg ezt? Azért, hogy éreztessem és 

rávilágítsak a két szervezet közötti különbségre. A SZM 

egy kommunista ifjúsági szervezet, aki küzd a kapitaliz-

mus ellen, a 4K! pedig nem küzd ellene, tehát a tőkés 

viszonyok kereteim belül képzeli el politikai tevékenysé-

gét. Ezért úgy gondolom, hogy ezt a jelképet joggal és 

hitelesen inkább csak a SZM-nek kéne használnia. Ez a 

magánvéleményem. 

Jeney Zsolt  

A kormányzati kommunikáció óriásplakátokon hirdeti, 

hogy 1956. október 23. – Szabadság! 

 Lehet, hogy így van, de arra már nem tér ki, hogy kinek 

a szabadsága, kinek a demokráciája?!!Az éhező gyerme-

keké? A hajléktalanoké? A munkanélkülieké? A 

kilakoltatottaké? Vagy a burzsoá osztályé, mint kisebbsé-

gé, aki 23 éve uralkodik és zsákmányolja ki, éhbérért dol-

goztatja a magyar dolgozó embereket, a munkásokat, aki-

ket mostanság munkavállalónak nevez. Fenti keserűséges 

tényekből következően október 23-án a kommunisták 

otthon maradnak, de legalábbis – ahogy a korábbi évek-

ben – nem vettek részt a nagy állami „ünnepen” és meg-

emlékezéseken! A magukat eurokommunistának álcázók, 

a szociáldemokraták, akik magukénak vallják október 23-

át, ők ételt osztottak! Ami valószínűleg szép és nemes 

tett, csak én ezt nem ezen a napon tettem volna. Ők vi-

szont ezzel valamennyiünk számára világossá tették vi-

szonyukat a naphoz, annak szellemi-ideológiai alapjai-

hoz, mai nem más, mint az 1956. november 4 és 1989 

közötti rendszer teljes megtagadása. A lukas magyar 

zászlóval nemcsak jelképesen, hanem valóságosan is hitet 

tettek a kapitalizmus mellett! Ezzel szemben a kommu-

nisták november 4-én a Forradalmi Munkás-Paraszt kor-

mány megalakulását és november 7-én pedig a Nagy Ok-

tóberi Szocialista Forradalmat ünneplik!  

Barabás György 

56’ - ról 

Október 23-án újra ünnepelt minden olyan párt és mozga-

lom amely IDEIGLENESEN tort ülhet a szocializmus 

felett aratott győzelem felett. Ezt a keserű napot kapitalis-

ta álmuk megvédésére használta Orbántól, Bajnain és 

Mesterházyn át Gyurcsányig mindenki, ja meg persze a 

Jobbik a 2006-os fél belvárost felgyújtó „ békés tüntetői-

vel”. Újra volt birkamenet, tüntetések, szónoklatok…

Lehet hogy mindenki mást  mondott de a beszédek egy-

ben egységesek voltak: a kapitalizmust meg kell védeni 

lehetőleg az ő vezetésükkel! 1989-ben a proletárhatalom-

ból bankár-jogász hatalom lett. Szerintük még hálásnak is 

kellene lennünk hisz megajándékoztak a polgári demok-

ráciával! De még mivel? A korában ismeretlen munka-

nélküliséggel, hajléktalanok ezreivel, népgazdaságunk 

szétrombolásával, világszínvonalú mezőgazdaságunk 

tönkretételével…. Ezeket is nekik köszönhetjük, erről 

persze nem volt szó. Egy biztos: nekik megérte a rend-

szerváltás, de ilyenkor mindig eszembe jut: nekünk is?  

B.A. 



KULTÚRA 

va, hanem lesz - legtöbbször – 

író- olvasó találkozó, politikai 

fórum, vitafórum meghívott 

előadókkal. Itt köszönöm meg 

Csernok Attila írónak, hogy 

eddig megjelent valamennyi – 

nagy sikert aratott – könyvé-

ből rendelkezésünkre bocsáj-

tott két-két példányt, hogy 

azok is el tudják olvasni, akik-

Hosszú szünet után 2014-től újra 

lesz tanulókör a MIKSZ tagjai és 

szimpatizánsai részére, köszönet 

a Kádár János Baráti Körnek, aki 

az eddigi - és várhatóan a jövő-

beni – sikeres együttműködés 

reményében megszervezi szá-

munkra a politikai képzést. Ezek 

a tanulókörök nem a hagyomá-

nyos formában lesznek megtart-

nek nincs pénzük megvásárolni! 

A tanuló-olvasó körre jelentkezni 

lehet illetve bővebb felvilágosítás 

kérhető:  

Barabás György /06-20-2-389-

965/ vagy Fórizs Józsefné /06-

30-3-412-492/ telefonszámokon.  

ÚJRA TANULÓKÖR  
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AZ EMLÉKEK HÍDJA 

Múltunk képeit őrzi a képzelet, 

 Felidézni azért néha öröm lehet 

 

 Ahogy nő a megtett út mögötte, 

 Úgy csökken a jövő egyre előtted. 

 

 De ne búsulj ezért, ne bánkódj hiába 

 Ez az élet rendje, így adjuk írásba. 

 

 A régi időket újra átélheted, 

 Hunyd le szemed, pereg a képzelet. 

 Újra alkotsz és újra szerethetsz, 

 Az emlékek hajóján vígan evezhetsz. 

 

 Néha keverednek álmok, emlékek, 

 Természet játéka vibrál elménkben. 

 Visszanézni csak a szépre érdemes, 

 Rossz képeit pedig törli a képzelet. 

 

 Emlékezés közben mosolyogsz magadban, 

 Lelkedben kissé megint tavasz van, 

 Ifjabbak nem értik néha e változást, 

 Mert nem élik át lelked mámorát. 

 

 Újvári Mihály 

Carol Ann Duffy: Last Post  

If poetry could tell it backwards, true, begin that moment 

shrapnel scythed you to the stinking mud… 

But you get up, amazed, watch bled bad blood run up-

wards from the slime into its wounds; see lines and lines 

of British boys rewind back to their trenches, kiss  the 

photographs from home - mothers, sweethearts, sisters, 

younger brothers not entering the story now to die and die 

and die. 

Dulce—No—Decorum—No—Pro patria mori. 

You walk away. 

You walk away; drop your gun (fixed bayonet) like all 

your mates do too - Harry, Tommy, Wilfred, Edward, 

Bert - and light a cigarette. There’s coffee in the square, 

warm French bread and all those thousand dead are shak-

ing dried mud from their hair and queuing up for home. 

Fresh alive, a lad plays Tipperary to the crowd, released 

from History; the glistening, healthy horses fit for heroes, 

kings. 



KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS  

 

Ezúton is köszönetünket fejezzük ki azoknak az elvtársainknak, akik támogatást 

nyújtottak a MIKSZ -nek a Forradalmi Hullám fennmaradása és nyomtatott 

formában történő további kiadása céljából!  

 

                                                                                               Ügyvezető -Testület  

FIGYELEM!  

A cikkek, olvasói   le-

velek - a testületi    ál-

lásfoglalások       kivé-

telével - egyéni állás-

pontot            képvisel-

nek! 

ÜLÉSEZETT AZ ÜGYVEZETŐ-TESTÜLET 

 2013. október 13.-án Gyöngyösön tartotta kihelyezett 

ülését a MIKSZ Ügyvezető –Testülete, ahol a következő 

lényeges napirendek kerültek megvitatásra és elfogadás-

ra: tagfelvétel, tájékoztatás az előző Ü-T óta történtekről. 

Elfogadásra került az Euro-Líbiai Akció Bizottság alap-

elveinek, célkitűzéseinek végleges formában történő le-

fektetése. Megbeszéltük az újságunk kiadásával kapcso-

latos mielőbbi teendőket, értékeltük eddigi formában 

történő megjelenését és novembertől várhatóan megol-

dódnak a pénzügyi nehézségeink is, így gyakrabban ki 

tudjuk majd adni. Ezen kívül munkánk hatékonyabbá, 

gyorsabbá tétele érdekében rövidesen – tagjainkon kívül 

szimpatizánsainkhoz is eljuttatunk egy levelet, melyben  

- egy kérdőív kitöltésével – segítségüket kérjük  tevé-

kenységünk végzéséhez és ezek beérkezését és összesíté-

sét követően fogjuk elkészíteni 2014-es munkatervünket. 

Továbbá: november 7.-én Budapesten emlékeztünk meg 

a Nagy Októberi Szocialista Forradalomról és november  

17. - én Gyöngyösön is tartottunk egy koszorúzással egy-

bekötött megemlékezést.  

Január 17-én Budapesten tartotta 2014. évi első ülését a MIKSZ Ügyvezető-Testülete, ahol napirend volt az I. fél-

évi munkaterv elfogadása, beszámoló az előző ülés óta történt eseményekről és a szervezet – elmúlt három hónap-

ban végzett – tevékenységéről, a gazdasági-pénzügyi helyzet áttekintése, a tagsági – és szimpatizánsi kör részére 

korábban kiküldött / tevékenységi/ felmérőlapok értékelése, és az újságunk kiadásával kapcsolatos nehézségek 

megbeszélése. A napirendi pontok előadója Barabás György, főtitkár volt. Az ülésre meghívást kapott és részt is 

vett Moravcsik Attila a KJBK elnöke.  

16. OLDAL  FORRADALMI HULLÁM IV. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM, 2014. MÁRCIUS 30. 

A Forradalmi Hullám megrendelhető a MIKSZ elérhetőségein! 

A Forradalmi Hullám a Magyar Ifjúság Közösségi Szervezete időszaki lapja. 

Szerkeszti a Szerkesztőbizottság. 

A kiadásért felel: Barabás György, a MIKSZ főtitkára  

Internetes elérhetőségeink: forradalmihullam@gmail.com 

mikszkp@gmail.com 

facebook.com/mikszhungary 

Telefonszám: 06 (20) 238-99-65 

A MIKSZ levelezési címe: 1078 Budapest, Marek József utca 34. I/14. 

A MIKSZ számlaszáma: Forrás Takarékszövetkezet 72900611-10503841 


